
SMLOUVA O DÍLO 

Ing. Petr Babák 
Sídlo: Bělehradská 461/26, 120 00 Praha 2 
Zapsaný v Živnostenském rejstřík vedeným Úřadem městské části Praha 2 
Zastoupená: Ing. arch. Petrem Babákem 
IČ: 624 56 521 
DIČ: CZ 7102110785 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

česká spořitelna 
65762399/0800 

Adresa pro doručování korespondence - poštovní: Máchova 1122/2 Praha 2 
elektronická - IO datové schránky: ie3k93t 

Kontaktní osoba 
ve věcech smluvních:  
ve věcech technických:  

(dále jako „zhotovitel") 

a 

Ústav leteckého zdravotnictví Praha 
Sídlo: Generála Píky 1, 160 00 Praha 6 
Zastoupený: MUDr. Petrem Chmátalem, Ph.O., MBA, ředitelem 
IČ: 61382981 
DIČ: CZ61382981 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1 
Číslo účtu: 30726881/0710 
Adresa pro doručování korespondence: Generála Píky 1, 160 00 Praha 6 
Kontaktní osoby: 
ve věcech smluvních:  
ve věcech odborných:  

(dále jako 11objednatel") 

(společně dále také jako „smluvní strany") 

uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") 
na veřejnou zakázku malého rozsahu 11Nástavba a přístavba dvorního objektu - PO", zadávanou podle 
ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen 11zákon o zadávání veřejných zakázek"), mimo zadávací řízení, tuto Smlouvu o dílo (dále jen 
,,smlouva"). 

I. ÚČEL SMLOUVY

Účelem této smlouvy je zajištění a vypracování dokumentace pro vydání společného povolení, 
projektové dokumentace pro provádění stavby včetně výkazu výměr a kontrolního rozpočtu, výkon 

1 



autorského dozoru stavby a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby pro objednatelem 
připravovanou veřejnou zakázku na stavební práce, jejímž předmětem bude rekonstrukce, nástavba 
a přístavba administrativní budovy objednatele (dále také „stavba"). 

li. PŘEDMĚT SMLOUVY

(1) Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající ve
a) vypracování dokumentace pro vydání společného povolení pro realizaci stavby (dále také

,,DSP"),
b) vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (dále také „OPS") a vypracování

rozpočtu nákladů stavby a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně položkového
výkazu výměr v rozsahu pro ocenění stavby ze strany dodavatele; zhotovitel se v souvislosti
s touto částí díla zavazuje poskytovat objednateli odborné konzultace při výběru dodavatele
stavby dle podmínek uvedených v příloze č. 1 a 2 smlouvy,

c) zpracování dokumentace skutečného provedení stavby (dokumentace dle písm. a) až c)

dohromady nebo jednotlivě dále také jako „dokumentace") a
d) výkonu autorského dozoru nad realizací stavby podle dokumentace (dále jen „autorský

dozor")
dle Specifikace plnění uvedené v příloze č. 1 smlouvy (společně dále jen „dílo"). 

(2) Předmětem díla není inženýrská činnost. Výkon inženýrské činnosti zajišťuje objednatel v rámci
rezortu Ministerstva obrany ČR.

(3) Zhotovitel prohlašuje, že je osobou oprávněnou k provedení díla dle této smlouvy a je schopen

dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou provést, zejména k tomuto disponuje

kvalifikovaným personálem.
(4) Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat v souladu s příslušnými právními

předpisy, dbát ochrany životního prostředí a dodržování pravidel v oblasti zaměstnanosti,
sociálních a pracovních práv vůči osobám, jejichž pomocí zajišťuje plnění smlouvy. Dále se
zhotovitel zavazuje zajistit důstojné a korektní pracovní podmínky a odpovídající úroveň
bezpečnosti práce pro osoby podílející se na plnění smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit dodržení
těchto podmínek i u svých poddodavatelů. Současně se zhotovitel zavazuje zajistit korektní
podmínky v rámci svým poddodavatelských vztahů.

(5) Objednatel se zavazuje za jednotlivé části díla provedené podle smlouvy zaplatit zhotoviteli cenu
dle čl. IV smlouvy.

Ill. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

(1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu a v termínech uvedených v příloze č. 2 smlouvy.
(2) Dílo, resp. jeho část je provedena, je-li řádně dokončena (splňuje veškeré požadavky na ní kladené

touto smlouvou) a předána.

(3) Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla, resp. jeho části nejméně 2 pracovní dny předem.
Termín předání a převzetí bude sjednán mezi oprávněnými osobami smluvních stran dle čl. XI
odst. 10 smlouvy. Předání a převzetí lze realizovat pouze v pracovních dnech, a to pondělí až
čtvrtek v době od 08.00 do 16.00 hod. a v pátek v době od 8.00 do 13.00 hod. Předání a převzetí
části díla (dokumentace) potvrdí oprávněné osoby smluvních stran podpisem Protokolu o předání
a převzetí dokumentace, vyhotoveném zhotovitelem. Smluvní strany se dohodly, že objednatel
není povinen dokumentaci převzít, pokud vykazuje jakékoli vady či nedodělky.

(4) Údaje ohledně provádění autorského dozoru a jeho časovém rozsahu je zhotovitel povinen
zaznamenávat do stavebního deníku. O provedení autorského dozoru vyhotoví zhotovitel za každý
kalendářní měsíc výkaz poskytnutého plnění, který předloží k potvrzení osobě oprávněné jednat

ve věci plnění této smlouvy za objednatele dle čl. XI odst. 10 smlouvy. Výkaz musí odpovídat

2 



údajům uvedeným ve stavebním deníku. 

(5) Místem předání dokumentace je sídlo objednatele, místem výkonu autorského dozoru - budova

stavby objednatele na pozemku p. č. 234, obec Praha, k.ú. Dejvice.

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

(1) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za

a) část díla dle čl. li odst. 1 písm. a) smlouvy cenu ve výši 383 400 Kč bez DPH (slovy: tři sta

osmdesát tři tisíc čtyři sta korun českých),

DPH ve výši 21 % činí 80 514 Kč (slovy: osmdesát tisíc pět set čtrnáct korun českých),

cena s DPH činí 463 914 Kč (slovy: pět set šedesát sedm tisíc sedm set devadesát dva korun

českých padesát haléřů),

b) část díla dle čl. li odst. 1 písm. b) smlouvy cenu ve výši 469 250 Kč bez DPH (slovy: čtyři sta

šedesát devět tisíc dvě stě padesát korun českých),

DPH ve výši 21 % činí 98 542,50 Kč (slovy: devadesát osm tisíc pět set čtyřicet dva korun

českých padesát haléřů.),

cena s DPH činí 567 792,50 Kč (slovy: pět set šedesát sedm tisíc sedm set devadesát dva

korun českých padesát haléřů); tato cena zahrnuje rovněž náklady zhotovitele na odborné

konzultace poskytnuté objednateli při výběru dodavatele stavby dle této smlouvy,

c) část díla dle čl. li odst. 1 písm. c) smlouvy cenu ve výši Sl 400,- Kč bez DPH (slovy: padesát

jedna tisíc čtyři sta korun českých),

DPH ve výši 21 % činí 10 794 Kč (slovy: deset tisíc sedm set devadesát čtyři korun českých),

cena s DPH činí 62 194 Kč (slovy: šedesát dva tisíc jedno sto devadesát čtyři korun českých),

d) část díla dle čl. li odst. 1 písm. d) cenu odpovídající skutečně poskytnutému plnění, přičemž

cena za 1 hodinu autorského dozoru činí 916 Kč bez DPH (slovy: devět set šestnáct korun

českých), DPH ve výši 21 % činí 192 Kč (slovy: jedno sto devadesát dva korun českých), cena

s DPH činí 1 108 Kč (slovy: jeden tisíc jedno sto osm korun českých).

V případě legislativní změny bude sazba DPH stanovena dle právní úpravy účinné ke dni 

zdanitelného plnění a ceny s DPH odpovídajícím způsobem sníženy nebo zvýšeny. Za správnost 

stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá zhotovitel. Smluvní strany se dohodly, že 

změna sazby DPH nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě ve smyslu čl. XI odst. 3 a 13 smlouvy. 

(2) Uvedené ceny za části díla dle odst. 1 písm. a) až c) a jednotková cena dle písm. d) jsou cenami

konečnými a nejvýše přípustnými a zahrnují veškeré náklady zhotovitele související s plněním dle

této smlouvy, včetně dopravy do místa plnění a zpět atd.

(3) Objednatel neposkytuje zálohy.

(4) Ceny za jednotlivé části díla dle odst. 1 budou objednatelem placeny na základě faktur

vystavených a doručených objednateli zhotovitelem, a to

a) do 15 dnů ode dne provedení příslušné části díla v případě cen uvedených v odst. 1 písm.

a) a b); přílohou faktury musí být kopie protokolu o předání a převzetí příslušné části díla,

b) do 15 dnů ode dne vydání kladného kolaudačního rozhodnutí ke stavbě v případě ceny dle

odst. 1 písm. c); přílohou faktury musí být kopie protokolu o předání a převzetí příslušné

části díla,

c) do 15. dne kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po kalendářním měsíci,

v němž bylo poskytnuto plnění, v případě ceny dle odst. 1 písm. d} (ceny za autorský dozor

budou placeny formou měsíčních plateb pozadu za skutečně poskytnuté plnění v daném

měsíci plateb); přílohou faktury musí být výkaz poskytnutého plnění za příslušný kalendářní

měsíc dle čl. Ill odst. 4 smlouvy.

(S) Faktura musí být vystavena zhotovitelem v souladu s právními předpisy, zejména musí splňovat

náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, účetního dokladu podle zákona o účetnictví a obchodní listiny dle § 435

občanského zákoníku. Faktura musí dále obsahovat především:

3 



• označení dokladu,
• identifikaci smlouvy a smluvních stran,
• den vystavení, den odeslání a lhůtu splatnosti,
• předmět plnění (část díla),
• cenu,
• počet příloh, razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele.

(6) V případě, že faktura nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění/opravě, aniž se dostane do prodlení
s úhradou ceny. Lhůta splatnosti dle odst. 7 počíná běžet znovu od doručení doplněné/opravené
faktury objednateli.

(7) Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Finanční závazky
objednatele se považují za splněné dnem odečtu finančních prostředků (příslušné fakturované
částky) z bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

(1) Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat svědomitě a s odbornou péčí, a plnění
poskytovat řádně, v rozsahu a termínech podle této smlouvy.

(2) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými a účinnými právními předpisy
a příslušnými normami.

(3) Zhotovitel je povinen objednateli kdykoli umožnit kontrolu provádění díla, zejména objednateli
poskytnout informace o zpracovávané dokumentaci, umožnit mu nahlédnout do rozpracované
verze dokumentace, poskytnout vysvětlení nebo údaje ohledně zvolených řešení atp.

(4) Zhotovitel je povinen dokumentaci v době jejího zpracovávání průběžně konzultovat
s oprávněnými osobami objednatele, příslušnými dotčenými orgány atp. Zhotovitel je povinen
přizvat objednatele nejméně lx za 2 týdny ke konzultaci nad rozpracovanou dokumentací a
seznámit objednatele s průběhem plnění díla. Termíny těchto koordinačních jednání budou
sjednány mezi oprávněnými osobami smluvních stran dle čl. XI odst. 10 smlouvy, poslední jednání
se musí konat minimálně S pracovních dnů přede dnem předání a převzetí dokumentace dle čl. Ill
odst. 2 smlouvy. Místem koordinačních jednání je sídlo objednatele. Minimálně 3 pracovní dny
před každým koordinačním jednáním zašle zhotovitel objednateli aktuální rozpracovanou
dokumentaci v elektronické podobě jako podklad pro koordinační jednání. V rámci koordinačních
jednání bude zhotovitelem vždy předložena aktuální rozpracovaná dokumentace v tištěné
podobě. Objednatel sdělí své připomínky k dokumentaci nejpozději na koordinačním jednání,
přičemž zhotovitel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne konání koordinačního
jednání zapracovat připomínky objednatele a zaslat takto upravenou verzi dokumentace
objednateli (cestou e-mailu oprávněné osoby objednatele).

(S) Zhotovitel je povinen se při výkonu své činnosti v rámci plnění díla řídit pokyny objednatele,
případně jej upozornit na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik
škody či jiné újmy. Je rovněž povinen upozornit objednatele, že zjistil okolnosti, které mohou mít
vliv na změnu jeho pokynů.

(6) Zhotovitel je povinen plnění poskytovat výhradně pomocí osob s požadovanou odbornou
specializací. Zhotovitel odpovídá za plnění smlouvy uvedenými osobami tak, jako by je poskytoval
sám.

(7} Zhotovitel se zavazuje neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti 
smlouvy objednateli předložit seznam fyzických osob, pomocí kterých bude plnění dle této 
smlouvy poskytovat, včetně jejich identifikačních údajů Uméno, příjmení, datum narození, 
odbornost), kontaktních údajů (telefonní číslo a e-mailová adresa), (dále jen „seznam osob"). 
Předložení seznamu osob objednateli je podmínkou započetí poskytování plnění ze strany 

4 



zhotovitele. Seznam je nutný pro zajištění vstupu při poskytování předmětu plnění do vojenského 

prostoru. 

(8) Každou změnu v seznamu osob je zhotovitel povinen objednateli písemně oznámit a současně

předložit aktualizovaný seznam osob, kde budou změny v osobách zapracovány, včetně

identifikačních a kontaktních údajů nových osob dle odst. S, a to alespoň 2 pracovní dny před

započetím plnění pomocí nových osob. Předložení aktualizovaného seznamu osob je podmínkou

poskytování plnění novými osobami.

(9) Jednorázové návštěvy stavby (osoby, které nejsou v seznamu dle odst. 7) mohou být realizovány

pouze v doprovodu osoby objednatele. Zhotovitel je proto povinen každou návštěvu stavby

(mimo autorského dozoru) ohlásit minimálně 2 pracovní dny předem.

(10) Objednatel je oprávněn kdykoli po zhotoviteli požadovat ve vztahu k osobám, pomocí kterých

plnění poskytuje nebo hodlá poskytovat, předložení dokladů prokazujících jejich odbornou

specializaci. Zhotovitel je povinen tyto doklady neprodleně objednateli předložit.

(11) Pokud zhotovitel nepředloží doklady požadované dle odst. 6 a 7, je objednatel oprávněn do doby,

než zhotovitel splní tuto povinnost, odmítnout přijetí poskytování plnění osobami, ke kterým se

nepředložené doklady vztahují. Pokud z tohoto důvodu dojde k prodlení v poskytování plnění,

resp. k nesplnění termínu poskytování plnění stanoveného dle této smlouvy, je za takové prodlení

(porušení) zcela odpovědný zhotovitel.

(12) Zhotovitel odpovídá za dodržování právních předpisů, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

(BOZP) a požární ochrany při plnění smlouvy. Zhotovitel a objednatel jsou povinni se po nabytí

účinnosti smlouvy navzájem informovat o rizicích na stavbě a přijatých opatřeních v oblasti BOZP

a provést o tom písemný záznam.

(13) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při plnění této smlouvy potřebnou součinnost

a předat zhotoviteli potřebné informace o stavu budovy, probíhajících jednáních a změnách

v zadání stavby.

(14) Objednatel zajistí výkon inženýrské činnosti v rámci rezortu Ministerstva obrany a o výsledcích

bude zhotovitele neprodleně informovat.

(15) Zhotovitel je povinen být po celou dobu trvání této smlouvy pojištěn proti škodám způsobeným

jeho činností či nečinností objednateli nebo třetí osobě v souvislosti s plněním této smlouvy, a to

minimálně ve výši pojistného plnění 10 milionů Kč. Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, aby

se vztahovala i na škody způsobené zaměstnanci a poddodavateli zhotovitele a pojištění musí trvat

po celou dobu trvání této smlouvy. Při vzniku pojistné události zabezpečuje ihned po jejím vzniku

veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel.

VI. VLASTNICKÉ PRÁVO A LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

(1) Vlastnické právo k dokumentaci a nebezpečí škody na ní přechází na objednatele dnem jejího

předání a převzetí dle čl. Ill odst. 3 smlouvy.

(2) Zhotovitel podpisem této smlouvy uděluje objednateli souhlas s užitím autorského díla -

dokumentace pro účely přípravy a realizace stavby, pro kterou byla dokumentace vytvořena.

Zhotovitel tímto poskytuje objednateli svůj neodvolatelný a bezpodmínečný souhlas a výhradní

licenci k užití dokumentace zhotovené dle této smlouvy a poskytuje objednateli oprávnění

k výkonu práva jakkoliv, v maximální míře dovolené právními předpisy užívat dokumentaci pro

účely realizace zadávacího řízení na výběr dodavatele stavby, stavebního řízení, jakož i dalších

řízení a jednání nutných pro realizaci stavby, samotné realizace stavby a užití stavby

a k archivačnímu a případnému dalšímu užití ve prospěch objednatele (tj. i v rámci prezentace

objednatele), zejména bez množstevního, technologického a územního omezení, pořizovat kopie

dokumentace nebo jakékoli její části, provádět změny, doplňky a/nebo úpravy dokumentace (či

jakékoliv její části), včetně jejích rozmnoženin, pro jakékoliv účely, včetně provádění změn a úprav

pro účely jakýchkoliv řízení vedených ohledně stavby.

s 



(3) Objednatel je oprávněn dokumentaci uveřejnit v rámci výběru dodavatele stavby dle
dokumentace, a to zejména na profilu objednatele či jinak v souladu s právními předpisy a dále je
oprávněn dokumentaci jako takovou poskytnout podle právních předpisů třetím osobám.

(4) Licence se poskytuje na dobu trvání majetkových práv zhotovitele. Objednatel je oprávněn
poskytnout v rozsahu poskytnuté licence podlicenci třetí osobě či převést práva z poskytnuté
licence na třetí osobu, s čímž zhotovitel tímto vyslovuje svůj souhlas.

(S) Odměna za poskytnutí licence dle tohoto článku smlouvy je zahrnuta v ceně dle čl. IV odst. 1
smlouvy.

(6) Zhotovitel odpovídá za jakékoli porušení práv duševního vlastnictví třetích osob a škodu vzniklou
objednateli v této souvislosti a zavazuje se veškeré nároky třetích osob vypořádat a vzniklou škodu
objednateli nahradit.

VII. ODPOVĚDNOST ZA VADY

(1) Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo, resp. každou jeho část záruku za jakost po celou dobu
technicko-ekonomického významu díla, tj. po celou dobu životnosti stavby atd. Záruční doba
počíná běžet dnem provedení příslušné části díla ve smyslu čl. Ill smlouvy.

(2) Zárukou přejímá zhotovitel závazek, že dílo bude po tuto dobu způsobilé pro použití ke
smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Dílo má
vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. pokud nesplňuje všechny požadavky
pro daný účel užití vyplývající z této smlouvy, není v souladu s rozhodnutími, stanovisky,
vyjádřeními příslušných veřejnoprávních orgánů a organizací, nesplňuje ČSN, ČSN EN, případně
určené normy stanovené tímto za závazné (s výjimkou odchylek od norem odsouhlasených
objednatelem) nebo odporuje právním předpisům. Zhotovitel odpovídá za všechny vady, zjevné,
skryté i právní, které má dílo v době jeho předání objednateli, a dále za ty, které se na díle
vyskytnou v záruční době. Za vadu díla se považuje i jeho neúplnost (jak dokumentace, tak výkazu
výměr, např. chybějící nebo nesprávné položky).

(3) Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn vady dokumentace uplatnit kdykoli
v průběhu záruční doby, tj. i v průběhu výběru dodavatele stavby, v průběhu provádění stavby
a autorského dozoru dle této smlouvy atd.

(4) V případě výskytu vady oznámí objednatel zhotoviteli tuto skutečnost bez zbytečného odkladu po 
jejím zjištění na adresu zhotovitele: e-mail: , a zhotovitel se zavazuje
odstranit vadu nejpozději do S dní od oznámení o výskytu vady, nebude-li oprávněnými osobami
smluvních stran dle této smlouvy písemně (cestou e-mailu) dohodnuto jinak. Objednatel má právo
na bezplatné odstranění vady (opravou, doplněním chybějící části, poskytnutím nového plnění v
rozsahu vadné části atp.), na přiměřenou slevu z ceny nebo odstoupit od smlouvy. O způsobu
odstranění vady rozhodne objednatel.

(S) Zhotovitel je povinen vady odstranit, i když neuznává, že je za ně odpovědný. Zhotovitel nese
veškeré náklady spojené s odstraňováním vad.

(6) O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany zápis, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. Neodstraní-li
zhotovitel vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí-li zhotovitel před uplynutím této lhůty
objednateli, že vady neodstraní, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu,
přičemž veškeré takto vzniklé náklady na odstranění vady uhradí objednateli zhotovitel, nebo je
objednatele oprávněn odstoupit od této smlouvy.

(7) Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok objednatele na smluvní pokutu
a náhradu škody.

6 



VIII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

(1) Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí příslušnými právními předpisy, zejména § 2894
a násl. občanského zákoníku.

(2) Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou objednateli z důvodu
porušení povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou, právními předpisy nebo vnitřními
předpisy objednatele, které se vztahují k provádění díla nebo s prováděním díla souvisí (vnitřní
předpis upravující vstup do vojenského objektu atd.). Zhotovitel rovněž odpovídá za veškerou
újmu způsobenou objednateli v souvislosti s prováděním díla třetími osobami (zaměstnanci,
poddodavateli či dalšími osobami), stejně, jako by ji způsobil sám. Zhotovitel se povinnosti
k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení§ 2913 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se pro účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku
porušení povinností zhotovitele podle této smlouvy nepoužije.

(3) Škody, za které odpovídá podle předchozího odstavce zhotovitel, odstraní zhotovitel na vlastní
náklady ve lhůtě do 14 dnů od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. V případě, že tak neučiní
nebo takové odstranění nebude možné, je povinen náhradu škody uhradit objednateli v plné výši
a v neomezeném rozsahu, a to do 30 dnů od doručení vyúčtování zpracovaného objednatelem.

IX. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

(1) V případě, že zhotovitel nedodrží jakýkoli z termínů stanovených v čl. V odst. 4 a v příloze č. 2
smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 500 Kč za každý započatý
den prodlení, a to za každý jednotlivý případ.

(2) V případě prodlení zhotovitele s předložením seznamu osob dle čl. V odst. 6 smlouvy nebo s jeho
aktualizací dle čl. V odst. 7 smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 500 Kč za každý započ.atý den prodlení, a to za každý případ.

(3) V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla dle čl. VII odst. 4 se zhotovitel zavazuje
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení, a to za každý
případ prodlení.

(4) V případě prodlení zhotovitele s náhradou škody podle čl. VIII odst. 3 smlouvy se zhotovitel
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den
prodlení.

(5) V případě, že se prohlášení zhotovitele uvedené v čl. li odst. 3 nebo čl. XI odst. 7 smlouvy ukáže
nepravdivým nebo zhotovitel nedodrží povinnost informovat objednatele dle čl. XI odst. 7
smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.

(6) v případě, že smluvní strana poruší povinnost mlčenlivosti stanovenou čl. XI odst. 6 smlouvy je
druhá smluvní strana oprávněna po ní požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč za
každé jednotlivé porušení.

(7) v případě prodlení objednatele se zaplacením řádně fakturované částky podle čl. IV smlouvy je
zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši.

(8) Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení
povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné
výši vedle smluvní pokuty. Ustanovení§ 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

(9) Nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení vzniká oprávněné straně již samotným porušením
příslušné povinnosti. V případě, že oprávněná strana uplatňuje vůči druhé smluvní pokutu či úrok
z prodlení, je povinna vystavit penalizační fakturu, kterou zašle druhé straně. Splatnost
penalizační faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení druhé straně.

X. UKONČENÍ SMLOUVY

7 



(1) Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez udání důvodu v rozsahu dosud nesplněných
závazků smluvních stran, a to ve vztahu k jednotlivým částem díla dle této smlouvy. Výpověď musí
být písemná. Výpověď nabývá účinnosti dnem jejího doručení zhotoviteli. Po doručení výpovědi

není zhotovitel oprávněn zahajovat plnění dosud nezahájených částí díla dle této smlouvy. Pokud

by zhotovitel zahájil plnění kterékoliv nezahájené části díla dle této smlouvy, nevzniká zhotoviteli

právo na zaplacení ceny za tuto část díla.

(2) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech stanovených právními předpisy

nebo touto smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že za porušení smlouvy podstatným způsobem

ve smyslu§ 2002 občanského zákoníku pokládají zejména:

a) nedodržení jakéhokoli termínu provádění díla stanoveného v příloze č. 2 této smlouvy

zhotovitelem,

b) pokud se prohlášení zhotovitele uvedeného v čl. li odst. 3 nebo čl. XI odst. 7 smlouvy ukáže

nebo stane nepravdivým,

c) porušení jakékoli povinnosti stanovené v čl. li odst. 4 a čl. V zhotovitelem,

d) nedodržení termínu odstranění vady dle čl. VII odst. 4 smlouvy,

e) porušení povinnosti mlčenlivosti podle čl. XI odst. 6 smlouvy.

(3) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy,

a) bude-li zhotovitel v likvidaci nebo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb.,

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, jehož
předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele, nebo vydáno rozhodnutí o úpadku

podle tohoto právního předpisu, nařízena nucená správa vůči zhotoviteli podle zvláštního

právního předpisu nebo bude-li zhotovitel v obdobné situaci podle právního řádu země svého

sídla,

b) pokud zhotovitel měl být vyloučen z účasti v zadávacím postupu, nebo pokud uvedl v rámci

zadávacího postupu údaje nebo dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo
mohly mít vliv na výběr zhotovitele.

(4) Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, práva na náhradu škody

vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat

strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o volbě práva, mlčenlivosti a způsobu řešení

sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění.

(S) Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem

oznámení druhé smluvní straně. V oznámení o odstoupení je smluvní strana, která odstupuje,

povinna uvést důvody odstoupení od této smlouvy.

(6) Zhotoviteli nevzniká nárok na náhradu škody a dalších nákladů, které mu vzniknou v souvislosti

s odstoupením od této smlouvy ze strany objednatele (např. smluvních pokut, ušlého zisku).

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů. Smlouvu uveřejní v registru smluv objednatel.

(2) Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy a dalších údajů (výše skutečně uhrazené ceny atd.)

podle zákona o zadávání veřejných zakázek, zákona o registru smluv, příp. pro účely splnění

povinností dle dalších právních předpisů, kterými je objednatel vázán. Uveřejněny nebudou údaje

(osobní údaje, obchodní tajemství atp.), které jsou z této povinnosti uveřejnění vyňaty právními

předpisy.

(3) Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků ke

smlouvě podepsaných a odsouhlasených oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě výslovně

uvedeno jinak.

8 



(4) Zhotovitel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této
smlouvy ve smyslu ustanovení§ 1765 a§ 1766 občanského zákoníku.

(5) Zhotovitel nemá právo postoupit tuto smlouvu, ani svá práva a povinnosti, vyplývající z této
smlouvy, na třetí osobu bez písemného souhlasu objednatele.

(6) Smluvní strany nejsou oprávněny v průběhu plnění svého závazku ze smlouvy a ani po jeho zániku
bez písemného souhlasu objednatele zpřístupňovat nebo poskytovat třetím osobám jakékoliv
údaje nebo skutečnosti, které se dozvěděly v souvislosti s uzavřením nebo plněním této smlouvy,
s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy nebo
příslušnými orgány veřejné moci na základě těchto právních předpisů, jedná-li se o informace již
veřejně přístupné a k takovému zveřejnění nedošlo v důsledku porušení povinnosti mlčenlivosti,
nebo jsou-li informace poskytovány poddodavatelům zhotovitele za účelem plnění této smlouvy.

Získané informace mají důvěrný charakter ve smyslu § 1730 občanského zákoníku. Zhotovitel je
povinen zavázat své poddodavatele k zachování mlčenlivosti nejméně ve stejném rozsahu,
v jakém je dle této smlouvy vázán sám. Za porušení povinnosti mlčenlivosti poddodavatele
odpovídá zhotovitel stejně jako by ji porušil sám.

(7) Zhotovitel prohlašuje, že se na něj nebo na jeho poddodavatele nevztahují mezinárodní sankce,
které by zakazovaly plnění této smlouvy z jeho strany. Zhotovitel se zavazuje neprodleně písemně

informovat objednatele, pokud se toto prohlášení stane nepravdivým.
(8) Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv

vyplývajících z této smlouvy nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít za 
následek zánik nároků z této smlouvy.

(9) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v písemné
formě, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. Veškeré písemnosti budou doručovány na
adresu pro doručování korespondence smluvních stran uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud
některá ze smluvních stran písemně neoznámí jinou adresu nebo není-li smlouvou výslovně
upraveno jinak. Smluvní strany současně sjednávají, že písemnost se v případě pochybností či
nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na
adresu podle tohoto odstavce smlouvy.

(10) Smluvní strany sjednávají, že ve věcech týkajících se postupů při plnění smlouvy lze písemnosti
doručovat prostřednictvím e-mailových adres oprávněných osob. Oprávněnou osobou ve věci
plnění této smlouvy je za
a) objednatele: 
b) zhotovitele: 

není-li smlouvou výslovně stanoveno jinak.
(11) Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany

použít obchodní firmu nebo logo druhé smluvní strany pro jakékoli marketingové a obdobné

účely.
(12) Tato smlouva se řídí právním řádem české republiky. Ostatní, touto smlouvou výslovně

neupravené vztahy mezi smluvními stranami, se řídí ustanoveními příslušných právních předpisů,
zejména občanského zákoníku.

(13) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních ustanovení
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neprodleně po doručení výzvy druhé smluvní
strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným
a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem.

(14) Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou se smluvní strany zavazují řešit dohodou.
Nedojde-li k dohodě smluvních stran, rozhodne o sporech příslušný soud české republiky.

(15} Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy jakékoli skutečnosti, které by vylučovaly uzavření 
smlouvy, neuvedly se v omyl a berou na vědomí, že nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů. 

(16) Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu řádně přečetly a uzavírají ji podle své pravé a svobodné
vůle, nikoli v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a bez výhrad a na důkaz

9 



souhlasu připojují své podpisy.
(17) V případě změny jakéhokoli zástupce (oprávněné osoby, kontaktní osoby atp.) smluvní strany

nebo adresy uvedené v této smlouvě, je každá ze smluvních stran povinna takovou změnu
neprodleně oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení
oznámení druhé smluvní straně.

(18) Smlouva je vyhotovena a ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
stejnopise, a to o třiceti třech (33) stranách (včetně příloh).

(19) Nedílnou součástí smlouvy jsou:
příloha č. 1 - Specifikace plnění,
příloha č. 2 - Harmonogram plnění.

Za zhotovitele

V Praze dne �. C, , W2.l/

Ing. arch Petr Bab

10 

Za objednate

V Praze dne

......................

Ústav leteck
MUDr. Petr 

ředit




